Sunt autē quatuor cause / quae nos a peccatis
gradibus plerūque retrahunt: scilicet inevitabil
necessitas: honeste actōis utilitas: humana
firmitas: mundana vanitas. Quia ex
culpabilis: sedā tolerabilis: etiam misabilis:
quāta culpabilis. Illis enim quos haec causa
a suo peccato retrahit: melius eēt gratia
dei nō agnovisse: quā per cognita retroisse.
Bed o deo bone / suavis / mitis / dulcis /
gratissimū prudens / adiutor fortis: quā dūcā
nō est: quā te mecum / quā te abūcat / quā tū hu
militate tū mansuetudine hospitium / a corde suo
repellit: quā pravae noxiasque cogitationes
recipit: illud secretū cubile spiritus sancti / sed
frenū cordis sui / quod paulo ante gaudis
intēdebat celestibus: tū subito in mundis co
gnationibus / quasi portis gaudium tradit.
Heu heu adhuc calent in corde / sponsi
vestigia: et iam dimittunt adulterina de
sidia. Male quiescit est. aures quae modo
audierant verba / quae nō licet hōi loqui / tam
cito delicta ad fabulas / aut de fideōs au
diendas / oculos quae nō baptizati erāt sacris
lacrimis / gestum quātū ad videndas ver
tates: linguā quae dulce epitalamium sponse
cantaat: iter quātū ad curpiloquā. Absit
hoc a nobis dñe. **N**isi forte ex humana
firmitate / ad talia relabimur: non
ideo despicimur / nisi iter revertādas cle
menter mediat: et ipse quae nō vult morte
peccatoris / iter sanabit nos. **O**rg ergo
dñs / ut impedimētū quae nos ab eis contempla
tione retrahunt: in partem nobis mitiget / et
in futuro peccatis aufeāt: ut diuine contem
plationis dulcedine / et torrens voluptatis in
deficiens repleamur. **A**me. **E**xpliat.
Incipit excerpta ex quādam glō in gērali:

circā hystoriā anime: 11.
Bonoz horribilia / nonnā opinātes:
magis aut alterā altā: aut scōz cer
titudinē / aut ex eo quod melioz et
F Geometria enim praedit astrologia / et
tudine demerātois. si astrologia praedit geo
metria / nobilitate sibi. et sic aia praedit
oēs alias scias nāles / licet nō dīnas / utroque
nō nō scias mathe. **D**icit tū comētator
quod ista scia oēs scias adiuvat / **P** nāle ut
in textu / **Z** morale quod moral suscipit ab
haec scia vltimū finē hōis / **D**ina suscipit
ab haec scia sibi sui / quā huc declābit
quā forme abstrite sibi intelligenē. **E**t tū
ista scia est iuuamētū cor et tū facit arāre
confirmatōes in p̄mis p̄ncipis / quā ex ea
arārit cognitio cū p̄max p̄pōnū. et
cognitio aliorū p̄ suā causā est magis firma
quā sui eēt tū.
¶ Dico autē eā. **E**st via cognoscendi s̄bas
p̄ quā scia diffōes assigere: et est via per
quā demōstrāg passōes inesse.
¶ Quae modū p̄ **P**rocrates dicebat quod via
ad cognoscendū s̄bam aliorū rei est demōstrāo:
plato diuisio: aristōtēlē dōpositio.
¶ **A**lia n. alioz quae tū oz vidē quae s̄ p̄
p̄ta tal rei.
¶ Si partibilis sit aut **N**ō aut posuit
intellectuā in rēbio. et grasificabile in corde.
et nāle s̄ nutritiua in epate: **A**ut vō po
sunt oia ista eēt unū s̄bō.
¶ **S**ilis sp̄i **¶** ut uty aia eēt et hōis sint
eigde sp̄i.
A de huāna sola **¶** quae putat quod oēs aie s̄
eigde sp̄i.
¶ **N** uty vna rō **¶** 1. uty illa rō in vli datā
de aia / h̄ se ad oēs aias sicut diffō gr̄is ad
sp̄es / **N** sicut diffinitio sp̄i ad diuidua. **¶** **C**ū
tū hor fuit quod dānt. nō gr̄get nob tū lonū
fui mag de aia hōis. ut existimēg nos loq de
o aia ut fecit p̄lo. h̄ ḡo ḡo d̄. **¶** **E**t postea
subdit sup illo vō / aial aut vler. demerā